
KRYTÍ  

□ majitel psa do týdne od krytí zašle KL č.1 hlášení o krytí (u zahraničních krytí, zašle majitel 
feny), při použití zahraničního psa i kopii PP a příp. kopii dokladu o jeho chovnosti, pokud se 
vydává 

□ po porodu nebo cca do 10 dnů po termínu pošle majitel feny KL 2 hlášení o vrhu nebo 
nezabřeznutí  
 

 

ŽÁDOST O ZÁPISOVÁ ČÍSLA, OZNAČENÍ ŠTĚŇAT, KONTROLA VRHU 

□ ve věku štěňat 3-4 týdny chovatel odešle oba vyplněné výtisky žádosti o zápisová čísla na 
ČMKU, ti mu jeden potvrzený vrátí a on nechá vrh ve věku 6-7 týdnů očipovat. Veterinář mu 
výtisk, který čipování provedl potvrdí razítkem a podpisem – nutné.  

□ po označení štěňat, tj. v 6-7 týdnech, se provede kontrola vrhu (chovatel si vybere jednoho 
z kontrolorů vrhu na webu klubu).  

□ kontrolor vybere pro sebe cestovné 8kč/km. Chovatel zaplatí částku 100,- kč za každé 
kontrolované  štěně a zašle částku převodem na účet klubu, který je uveden dole na 
formuláři o kontrole vrhu.      

□ po kontrole vrhu posílá chovatel na email: chov-corgi@seznam.cz  a pouze v případě, 
že nemá přeregisrovanu fenu na ČMKU a zasílá originál PP, tak spolu PP zašle 

všechny formuláře jednatelce klubu na:   Jitka Kubištová, Zálezlice 114, 277 43 Chlumín 

 

□ 1. vyplněnou žádost o zápis vrhu  
2. potvrzenou žádost o zápisová čísla 
3. kopii kontroly vrhu 
4. originál PP feny jestliže není přeregisrována jako chovná fena na ČMKU                            
5. kopie ocenění, zkoušek, zdravotní výsledky feny, šampionáty 
6. při prvním krytím psem kopii jeho PP, zkoušky a ocenění, stejně tak u zahr. krycího psa 
7. nálepky od čipů ideálně nalepené na formuláři zaslaném ČMKU vedle jmen štěňat 
8. k vystavení exportních PP se přikládá jméno exportovaného štěněte s adresou budoucího 
zahraničního majitele. 
9. u spoluvlastnictví feny doložit smlouvu, kde musí být vyznačeno, kdo má právo podpisu a 
jak se rozdělí povinnosti a závazky vůči odchovům (v případě možných soudních sporů) 
10. u fen, které mají klubem schválenou prodlouženou chovnost, zaslat vyjádření veterináře 
o zdravotním stavu feny (vyžaduje ČMKU) 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

□ správce plemenné knihy doplní v žádosti o zápis kolonku vpravo nahoře, zda je chovatel 
člen klubu, datum, kdy žádost obdržel a odeslal, podpis a razítko, vše zkontroluje, hlavně 
jestli se shoduje to, co je v kontrole vrhu s popisem štěňat v žádosti (uvedení barev, typu 
srsti, nestandartních vad aj.) zkontroluje u pokladní klubu došlou platbu za kontrolu vrhu a 
pokud je vše v pořádku, odešle na plemennou knihu ČMKU p. Truksové k vystavení PP. 
 
 

 

mailto:chov-corgi@seznam.cz

